AQUISIÇÃO DOS ÔNIBUS 
ELÉTRICOS E O CUSTO QUASE 
ZERO PARA AS EMPRESAS QUE 
OS OPERACIONALIZARÃO E 
COM A RECARGA DE SUAS 
BATERIAS, QUE ESSES ÔNIBUS 
ELÉTRICOS ADQUIRIDOS PELO 
FINANCIAMENTO DE PROJETO 
DE MOBILIDADE URBANA 
SUSTENTÁVEL DA CIDADE NO 
VALOR DE 161.000.000,00 
(CENTO E SESSENTA E UM 
MILHÕES DE REAIS), SEJAM 
EXCLUSIVAMENTE COM 
TARIFA ZERO AOS USUÁRIOS 
DO SERVIÇO, E QUE SEJAM 
DISTRIBUÍDOS PARA AS 
PRINCIPAIS LINHAS E MAIS 
EXTENSAS QUE CIRCUNDAM A 
CIDADE QUE DEVENDO 
AUXILIAR PRINCIPALMENTE A 
POPULAÇÃO MAIS CARENTE DA 
CIDADE EM GRANDES